
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32847 33Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2015

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 210/2015-GP/FSCMP, 
DE 13 DE MARÇO DE 2015

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará - FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas 
no inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de 
agosto de 2002 e considerando as exigências da Lei Federal 
nº 10.520/2002, o dispositivo no artigo 5º, inciso II da Lei 
Estadual nº 2.069/2006.
RESOLVE:
I - NOMEAR como Pregoeiro o servidor, LAURIMAR JOSÉ DA SILVA 
COSTA, matricula nº 57194735/1, para realização dos processos 
licitatórios pelo prazo de 12 (doze) meses.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 806135

.

.

ERRATA
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 23/2014/FSCMPA

PROCESSO N° 517/2014 /FSCMP - PROTOCOLO: 

2014/258952
OBJETO: Eventual COMPRA Material Técnico Hospitalar (fi os de 
sutura).
FORNECEDOR: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA.
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 799814
ONDE SE LÊ: vencedora dos itens 04,05,06,07,08,12,13,15,16,24
,26,31,34,35,40,46,47,48,50,52,54 e 56
LEIA-SE: vencedora dos itens 04,05,06,07,08,12,13,15,16,24,25,
26,31,34,35,40,46,47,48,50,52,54 e 56.
Belém-Pa, 13/03/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 806239

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3 
Data Assinatura: 05/03/2015
Vigência: 06/03/2015 a 05/03/2016
Valor : 359.859,96
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação 
do prazo estabelecido no seguinte Contrato, consoante dispõe o 
art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 09/2013
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000 33903900 0103000000 Estadual
10122129745760000 33903900 0269000000 Federal
Contratado: CSI SERVICE LTDA

Endereço: Rua Bernardo Guimarães, nº 765, Bairro Funcionários

CEP. 30.140-081-Belo Horizonte/MG. Telefone:3130794444

Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 806100

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 200/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,                                       
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, referente 
ao mês de ABRIL/2015. 
SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO
ADELAIDE LIMA DOS SANTOS 54189192/1 Ag. Artes Práticas 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
ALICE MARIA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 2009412/1 Agente de Saúde 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
ALINE DE FÁTIMA ARAÚJO FERREIRA 5910004/1 Enfermeira 2013 16/04/2015 a 15/05/2015
ANA CLÁUDIA SANTOS KEUFFER 57197891/1 Ass. Administrativo 2013 16/04/2015 a 15/05/2015
ANA PAULA DA ROCHA MUBARAC 5216567/2 Médica 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
ANDERSON FERREIRA DAMASCENO 57193572/1 Téc. de Radiologia 2013 01/04/2015 a 20/04/2015
ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA 5172926/1 Aux. Administração 2013 01/04/2015 a 30/04/2015
BARBARA SILVEIRA GOULART 7001955/1 Enfermeira 2013 16/04/2015 a 15/05/2015
BASILEU JEUS FERREIRA NEVES JUNIOR 55588247/3 Farmacêutico 2013 01/04/2015 a 30/04/2015
BRENDA ACATAUASSU FERRI 5910587/1 Médica 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
CECÍLIA EUGÊNIA CALDAS TEIXEIRA 57194931/1 Téc. Enfermagem 2014 02/04/2015 a 01/05/2015
CRISTIANE COELHO PINTO DE ARAÚJO 57192753/1 Téc. de Radiologia 2014 02/04/2015 a 21/04/2015
DANIELA DO SOCORRO BRASIL 57213266/2 Ass. Administrativo 2013 16/04/2015 a 15/05/2015
DÉBORA IRENE FILGUEIRAS TAVARES 57193473/1 Téc. Enfermagem 2014 18/04/2015 a 17/05/2015
EDNA MAIA PINTO LESSA 2009714/1 Téc. Enfermagem 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
EDUARDO DO ROSÁRIO AMARAL 57212749/1 Téc.Eletrotécnica 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
ELDANOR LOPES NUNES 5228239/1 Ag. Artes Práticas 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
ERICA HELANE F. DE AMORIM ALMEIDA 57223251/2 Téc. Enfermagem 2013 01/04/2015 a 30/04/2015
GILSON MIRANDA LEAL 54185895/2 Téc Enfermagem 2013 17/04/2015 a 16/05/2015
GLEIZIANE SOUZA DA SILVA VIEIRA 57195090/2 Téc. Enfermagem 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
HELAINE DA SILVA COLARES 54195693/1 Médica 2013 16/04/2015 a 15/05/2015
IDAMILIA DOS SANTOS 5187389/1 Datilógrafo 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
INGRID MARILIA FREITAS GALVÃO 57203980/1 Terap. Ocupacional 2012 01/04/2015 a 30/04/2015
JAIRO DA SILVA ANTUNEZ 57192727/1 Téc. Enfermagem 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
JANARY REIS DE SOUZA 54183857/4 Téc Enfermagem 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
JESUS DE NAZARÉ MELO COUTINHO 57195779/1 Ag. Artes Práticas 2013 16/04/2015 a 15/05/2015
JOÃO PAULO DA S.BRANDÃO ESQUERDO 57175697/1 Ag. Artes Práticas 2013 01/04/2015 a 30/04/2015
LIGIANE RIBEIRO LOPES 57193465/1 Téc Enfermagem 2014 17/04/2015 a 16/05/2015
LILIA CARLA DIAS BORGES NOGUEIRA 57194925/1 Téc. Enfermagem 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
LILIAN SILVIA OLIVEIRA LOPES 57193238/1 Téc. Enfermagem 2014 18/04/2015 a 17/05/2015
LUCIANA DE FÁTIMA DA COSTA MORAES 54181795/2 Téc. Enfermagem 2014 17/04/2015 a 16/05/2015
LUIZ CARLOS CARDOSO ALVARES 5173809/1 Ag.S. Operacionais 2013 18/04/2015 a 17/05/2015
LUIZ CARLOS SILVA DAMASCENO 5909321/1 Ag. Artes Práticas 2013 16/04/2015 a 15/05/2015
LUIZ FLAVIO MONTEIRO DE ALMEIDA 5171776/1 Ag. Artes Práticas 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
LUIZ OTAVIO FERREIRA FRAZÃO 5077257/2 Agente de Saúde 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
MARCIA ROSANA MOURA DA COSTA 5854628/2 Téc. Enfermagem 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
MARCIO PAULO SOUZA GOMES 57203683/1 Ag. Artes Práticas 2013 16/04/2015 a 15/05/2015
MARIA DAS GRAÇAS SOARES LOURINHO 5105188/4 Médica 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
MARIA DE LOURDES PANTOJA DA CUNHA 57194264/1 Téc. Enfermagem 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
MARIA DE NAZARÉ CASTRO DA SILVA 5172993/1 Agente de Saúde 2014 20/04/2015 a 19/05/2015
MARIA DE NAZARÉ FARIAS DOS SANTOS 57194263/1 Téc. de Radiologia 2014 01/04/2015 a 20/04/2015
MARIA ELOISA DE OLIVEIRA 5175658/1 Ag. Artes Práticas 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
MARIA PALMIRA ROSA 81639/2 Assistente Técnico 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
MARILIA N. ALMEIDA C. DE FARIAS 5762502/3 Médica 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
MICHELLE MARRON SINIMBU LIMA 54180490/2 Terap. Ocupacional 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
MÔNICA JANETE SANTOS DE MACÊDO 5909311/1 Ag. Artes Práticas 2013 16/04/2015 a 15/05/2015
ODILEIA DOS SANTOS ALMEIDA 54181812/2 Téc Enfermagem 2013 16/04/2015 a 15/05/2015
RAMIERH RAYMAR COROA NASCIMENTO 57195827/1 Agente de Portaria 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
REBECA GAIA CASTRO 57195661/1 Ag. Artes Práticas 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
RICARDO NORBERTO SERRÃO DE FRANÇA 54189120/1 Ag. Artes Práticas 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
ROSANGELA ASSUNÇÃO DOS SANTOS 54181799/2 Téc. Enfermagem 2012 18/04/2015 a 17/05/2015
ROSANGELA DE NAZARÉ NOVAES 57194939/1 Téc. Enfermagem 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
ROSÂNGELA DOS SANTOS CORREA 57194294/1 Ass. Administrativo 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
ROSEANE FACUNDES SAUMA 331821/1 Ag. Administrativo 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
ROSILENE DIAS RODRIGUES 57197140/2 Téc Enfermagem 2013 16/04/2015 a 15/05/2015
ROSIMEIRE DE SOUZA PENA 5171946/1 Agente de Saúde 2013 01/04/2015 a 30/04/2015
SAMUEL MONTEIRO DA COSTA JUNIOR 5909370/1 Ag. Artes Práticas 2013 16/04/2015 a 15/05/2015
SANDRA MARIA RICKMANN LOBATO 5149312/1 Psicóloga 2011 01/04/2015 a 30/04/2015
SANDRA MARIA SOARES NUNES 57194602/1 Téc. Enfermagem 2013 01/04/2015 a 30/04/2015
SILVANA NUNES NASCIMENTO 54180569/2 Téc Enfermagem 2013 01/04/2015 a 30/04/2015
SIMONE DIAS RODRIGUES RODRIGUES 54194944/1 Médica 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
SINVAL DE SOUZA FARO 57195558/1 Ag. Artes Práticas 2013 18/04/2015 a 17/05/2015
SOCORRO DE FATIMA DA CRUZ PEREIRA 54189287/1 Ag. Artes Práticas 2014 16/04/2015 a 15/05/2015
SUANE DO SOCORRO G. FIEL DA COSTA 57195555/1 Téc. Enfermagem 2014 01/04/2015 a 30/04/2015
TARCÍRIO COELHO DA SILVA 57193061/1 Téc. de Radiologia 2014 01/04/2015 a 20/04/2015
VALDIANE ALVES DOS REIS 5906100/1 Téc Enfermagem 2013 18/04/2015 a 17/05/2015
VERA LÚCIA COSTA NEVES 57193577/1 Téc. Enfermagem 2014 02/04/2015 a 01/05/2015
WALTER VIEIRA DA SILVA JÚNIOR 57202379/1 Téc. Eletrotécnica 2013 01/04/2015 a 30/04/2015

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 09 Março de 2015.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMPA
Protocolo 806140


